Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE OUTUBRO DE 2019

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

DESPACHO Nº 0001/2019/PAAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

AVERIGUAÇÃO DE CONTRATOS Nº

01/2019/PAACI – RECEBIMENTO

RESOLVE:

 HOMOLOGAR o acordo que fez a

Comissão de Processo Administrativo e a

contratada, para o fim de realizar Rescisão no

Contrato de fornecimento alvo de referente

Processo Administrativo de Averiguação de

Contratos, cujo objeto consiste em apurar possíveis

irregularidades no contrato nº 040/2019/PMA,

firmado entre a Prefeitura Municipal de Arara e a

empresa HUMBERTO LIMA DA SILVA – EPP, que

possui como objeto “O FORNECIMENTO DE

PEIXE TIPO ESPADA EVISCERADO, EMBALADO

EM SACOS PLÁSTICOS COM

APROXIMADAMENTE 1,0 KG  E 1,5 KG, NA

QUANTIDADE TOTAL DE 10000 KG, COM

VALOR DE R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais),

mercadoria destinada ao Programa de Distribuição

de Peixes na Semana Santa, a ser distribuída

gratuitamente à população carente do Município de

Arara/PB”, conforme especificações e

quantificações pertencentes ao Processo de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2019.

Arara - PB, 30 de outubro de 2019.

José Ailton Pereira da Silva

Prefeito Constitucional do Município de Arara/PB

DESPACHO Nº 0002/2019/PAAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

AVERIGUAÇÃO DE CONTRATOS Nº

03/2019/PAAC

RESOLVE:

 HOMOLOGAR o acordo que fez a

Comissão de Processo Administrativo e a

contratada, para o fim de realizar Rescisão no

Contrato de fornecimento alvo de referente

Processo Administrativo de Averiguação de

Contratos, cujo objeto consiste em apurar possíveis

irregularidades no contrato nº 052/2015/CLP,

contrato nº 00043/2019 – CLP, firmado entre a

Prefeitura Municipal de Arara e a empresa

IDELFONSO DE SALES PORTO, que tem como

objeto a confecção de próteses odontológicas para

atendimento aos serviços da rede pública de Saúde

destes Município.

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 30 DE OUTUBRO DE 2019

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

Arara - PB, 30 de outubro de 2019.

José Ailton Pereira da Silva

Prefeito Constitucional do Município de Arara/PB

http://www.arara.pb.gov.br/